ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от  15.02. 2021 г.                               № 96

Об итогах районного фестиваля детского творчества

«Дорога и дети» среди обучающихся образовательных

 учреждений  Климовского района

     В соответствии с приказом отдела образования администрации

Климовского района № 294 от 27.11.2020 г прошел  районный

фестивальдетского творчества «Дорога и дети»  среди обучающихся

образовательных учреждений р.п. Климово и  Климовского района.

     На районный фестиваль было представлено 140 работ из 12

образовательных учреждений: Климовских СОШ № 1, 2, 3,

Каменскохуторская СОШ,  «Климовская школа-интернат», Сачковичская

СОШ, ЧуровичскаяСОШ, Новоропская СОШ,Новоюрковичская СОШ,

ЧернооковскаяООШ,Челховская ООШ «Центр дополнительного

образования»

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол решения жюри   районного фестиваля детского

творчества «Дорога и дети» среди учащихся (Приложение №1)

2. Наградить согласно приложению грамотами отдела образования учащихся

ставших победителями конкурса.

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из фонда доплат учителей,

подготовивших победителей районного фестиваля.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования Толочко Н.А.

И.о. начальника  отдела образования                                       Д.А. Дедушкин

Исп. МБУДО «ЦДО»

директор Е.В. Володина

2-11-73

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу № 96  от 15.02.2021 г.

П Р О Т О К О Л

решения жюри о проведении районногофестиваля детского творчества

«Дорога и дети» среди обучающихся  образовательных

учреждений  Климовского района

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы,

жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест:

Ме

сто

 Название работы Ф.И автора Класс Наименование

учреждения

Ф.И.О. педагога

Декоративно-прикладное творчество «Красный, желтый, зеленый» 7-11 лет

1 Будь внимателен на

пешеходном

переходе!

Мячина Светлана  3кл. МБУДО «ЦДО» Вовк Светлана

Владимировна

1 Планета ПДД Андрейцева Ксения 1 кл. Сачковичская

СОШ

Ермолинская Татьяна

Григорьевна

2 Светофор Данченко Алина 3 кл. ГБОУ «Климовская

школа-интернат»

Сухарева Ольга

Ивановна

2 Светофор- мой

лучший друг

Маховская София 1 кл. Сачковичская

СОШ

Ермолинская Татьяна

Григорьевна

2 Светофор Комында Ева 4 кл. ГБОУ «Климовская

школа-интернат»

Ламыго Ольга

Витальевна

3 Дорожные часы Кушнерев Максим 1кл. Чернооковская

ООШ

Мячинская Наталья

Александровна

3 Красный, желтый и

зеленый

Артѐмцева

Маргарита

2 кл. Климовская СОШ

№ 2

Кравченко Екатерина

Александровна

3 Безопасная дорожка Соколов Никита  4кл. Чернооковская

ООШ

Сагирова Наталья

Викторовна

3 Стой, жди, иди! Кожемяко Милана 1 кл. МБОУ Климовская

СОШ № 3

Курочко Наталья

Анатольевна

3 Светофор

Светофорыч

Котов Семѐн 1 кл. Сачковичская

СОШ

Ермолинская Татьяна

Григорьевна

3 Правила дорожные

соблюдать

положено

Князев Артем 3кл. Митьковская ООШ Тарабанько Алла

Ивановна

Декоративно-прикладное творчество «Красный, желтый, зеленый» 12-17 лет

1 На посту Цыганок Дарья,

Евсеенко

Анастасия

11 кл.

5 кл.

Климовская СОШ

№ 2

Гурзо Надежда

Михайловна

1 Желтый-приготовься Гуров Константин 7 кл. Климовская СОШ

№ 2

Гурзо Надежда

Михайловна

2 Растение из страны

Светофории

Песенко Анастасия 5 кл. МБУДО «ЦДО» Кравченко Татьяна

Петровна

2 Помни! Светофор-

твой друг

Боровой Роман 7 кл. ГБОУ «Климовская

школа-интернат»

Грецкая Виктория

Валерьевна

3 Наш добрый друг

Светофорчик

Помозов Василий 8 кл. ГБОУ «Климовская

школа-интернат»

Грецкая Виктория

Валерьевна

3 Дядя Степа

Светофоров

Масальская Дарья,

Садовников

Кирилл

7 кл.

8 кл.

ГБОУ «Климовская

школа-интернат»

Сквазникова Любовь

Васильевна

Изобразительное искусство «Дорога не терпит шалости»7-11 лет

1 Гонять по дороге

нельзя

Жукова Милана 2 кл. МБУДО «ЦДО» Ермакова Мария

Юрьевна

1 Правилам дорожного

движения-почет и

уважение

Цупикова Дарья 2 кл. Климовская СОШ

№ 2

Кравченко Екатерина

Александровна

2 Дорога домой Лепеев Илья 3 кл. Каменскохуторская

СОШ

Талубаева Елена

Николаевна

2 Вечером опасно на

дороге!

Зарезако Вероника 3кл. Климовская СОШ

№ 3

Побожая Валентина

Николаевна

2 Посмотри на

светофор

Григорьева Ксения 2 кл. Каменскохуторская

СОШ

Поправко Татьяна

Васильевна

2 Соблюдай правила Белодед Полина 5 кл. Каменскохуторская

СОШ

Клецкова Екатерина

Ивановна

2 Соблюдаем правила

пешехода

Видуто Алина 3 кл. Климовская СОШ

№ 3

Побожая Валентина

Николаевна

2 Не играй на путях Маслова Екатерина 5 кл МБУДО «ЦДО» Ермакова Мария

Юрьевна

2 Соблюдай ПДД, не

окажись в беде!

Павлова Мария 1кл.  Климовская СОШ

№ 3

Курочко Наталья

Анатольевна

3 Скутер-это не

игрушка!

Афанасьева

Анастасия

5 кл.  Климовская СОШ

№ 1

Жук Елена

Николаевна

3 Опасные забавы! Анофренко

Маргарита

1 кл.  Чуровичская СОШ Макарова Наталья

Дмитриевна

3 Изучаем правила Грудина Илья 2 кл. Каменскохуторская

СОШ

Клецкова Карина

Игоревна

3 Соблюдай правила Кузьмищева

Ангелина

5 кл. Климовская СОШ

№ 2

Гурзо Надежда

Михайловна

3 Пусть дружат на

планете – водители и

дети»

Старченко Карина 2 кл. Климовская СОШ

№ 2

Кравченко Екатерина

Александровна

Изобразительное искусство «Дорога не терпит шалости»12-17 лет

1 Это опасно! Хадоркина

Виолетта

6 кл. МБУДО «ЦДО» Бобок Оксана

Владимировна

1 Будь внимателен на

дороге

Данилова

Екатерина

9 кл. ГБОУ «Климовская

школа-интернат»

Величко Татьяна

Анатольевна

1 Будь осторожен на

дороге

Ковалева Алина 10 кл. МБУДО «ЦДО» Ермакова Мария

Юрьевна

1 Остановись и

посмотри! Я был

таким же, как и ты!

Гудкова Варвара  9 кл. ГБОУ «Климовская

школа-интернат»

Васечко Светлана

Васильевна

2 Жилая зона! Филиппова Дарья 5 кл. Климовская СОШ

№ 3

Смирнова Татьяна

Викторовна

2 Аккуратно на дороге Бездорожная

Анастасия

7 кл. МБУДО «ЦДО» Ермакова Мария

Юрьевна

3 Безопасность на

переезде

Никандров

Станислав

7 кл. Климовская СОШ

№ 3

Смирнова Татьяна

Викторовна

3 Дорога шалостей не

терпит

Корпачева

Александра

1 кл Чернооковская

ООШ

Иванова Ирина

Сергеевна

3 Спасите! Чернявская Марина 7 кл. Климовская СОШ

№ 1

Жук Елена

Николаевна

3 Будь осторожен! Синюкова

Кристина

6 кл. Новоропская СОШ Бобок Оксана

Владимировна

Фотофакт 7-11 лет

2 Я соблюдаю правила

езды на самокате.

Мельникова София 5 кл. Климовская СОШ

№ 3

Суховьева Наталия

Андреевна

Фотофакт 12-17 лет

1 Соблюдай правила

дорожного движения!

Паращенко Даниил 9 кл. Чуровичская СОШ Максименко

Валентина Васильевна

Литературное творчество «Дорога в школу»   стихи  7-11 лет

1 В страну знаний мне

шагнуть

Бездорожный Иван 3 кл. МБУДО «ЦДО» Харитоненко Ольга

Владимировна

1 Петровы едут в

школу

Афанасьева

Анастасия

5 кл. Климовская СОШ

№ 1

Гречковская Юлия

Владимировна

2 Дорога в школу Ломенко Сергей 3 кл. Сачковичская

СОШ

Карпунина Елена

Николаевна

2 Что такое фликеры? Пригоровский

Александр

4 кл. Каменскохуторская

СОШ

Поправко Татьяна

Васильевна

3 Хранитель дорог Грудина Илья 2кл. Каменскохуторская

СОШ

Клецкова Карина

Игоревна

3 Соблюдай правила Фролов Тимур 4кл. Каменскохуторская

СОШ

Поправко Татьяна

Васильевна

Литературное творчество «Дорога в школу»   проза  7-11 лет

1 Дорога в школу Курочко Никита 5 кл. Климовская СОШ

№ 3

Зубкова Ирина

Викторовна

2 Знакомство Прони с

правилами ПДД

Киселева Диана 4кл. Чуровичская СОШ Максименко Наталья

Владимировна

2 Сказка о правилах

дорожного движения

Абола Ксения 2 кл. Климовская СОШ

№ 2

Кравченко Екатерина

Александровна

3 Помните, друзья! Тарабан Антон 1 кл. Климовская СОШ

№ 3

Грецкая Наталья

Николаевна

3 Петровы едут в

школу

Афанасьева

Анастасия

5 кл. Климовская СОШ

№ 1

Гречковская Юлия

Владимировна

Литературное творчество «Дорога в школу» стихи 12-17 лет

2 Важные правила Барботько

Виктория

6 кл. Каменскохуторская

СОШ

Клецкова Екатерина

Ивановна

3 Литературное творчество «Дорога в школу» проза 12-17 лет

1 Береженого Бог

бережет

Подшивайло

Андрей

11 кл. МБУДО «ЦДО» Харитоненко Ольга

Владимировна

2 Мне подарили

велосипед

Савенок Андрей 7 кл. Челховская ООШ Чигиринова Надежда

Петровна

Лучшее световозвращающее изделие «Засветись» 7-11 лет

1 Брелок «Рюкзак» Ковалева Ксения 5 кл. МБУДО «ЦДО» Вовк Светлана

Владимировна

2 Брелок «Символ года

2021»

Шипкова

Анастасия

3 кл. МБУДО «ЦДО» Медведева Галина

Александровна

3 Меня ждут дома Внуковская Дарья 4 кл. Чуровичская СОШ Максименко Наталья

Владимировна

Графический дизайн 12-17 лет

1 Безопасность

велосипедиста

Васечко Елизавета 11

класс

Новоропская СОШ  Бобок Оксана

Владимировна

2 Дети, будьте

внимательней

на дороге

Самусев Василий 11

класс

МБУДО «ЦДО»  Бобок Оксана

Владимировна

Члены жюри:

Володина Е.В - зам. председателя, директор «ЦДО»;

Дреко Н.А. - заместитель директора МБУДО «ЦДО»

Жигалина Л.М. - педагог-организатор МБУДО «ЦДО»

Харитоненко О.В. - педагог дополнительного образования «ЦДО»;

Михайлова Н.Н.   - педагог дополнительного образования «ЦДО»;

Чернявская Е. В. учитель технологии  КСОШ № 1